
Stadt Hettingen

Übersicht Kindergartengebühren 2025/2026

Gültig ab 01.09.2025
Beschluss Gemeinderat vom 25.06.2025

Betreuungsart
Gebühr        

1. Kind

Gebühr

2 Kinder

Gebühr

3 Kinder

Gebühr

4 Kinder +

Regelbetreuung 159,00 €      123,00 €      84,00 €        28,00 €        

VÖ (Verlängerte Öffnungezeit 7 - 14 Uhr) 237,00 €      184,00 €      126,00 €      42,00 €        

Ganztagesbetreuung ab 3 Jahren 318,00 €      246,00 €      168,00 €      56,00 €        

47h/Woche 

Zubuchung Ganztagesbetreuungstage

an 1 Tag (Mo - Do)    193,00 €      149,00 €      102,00 €      34,00 €        

an 2 Tagen (Mo - Do)   227,00 €      175,00 €      120,00 €      40,00 €        

an 3 Tagen (Mo - Do)   260,00 €      201,00 €      138,00 €      46,00 €        

an 4 Tagen (Mo - Do) 294,00 €      227,00 €      155,00 €      52,00 €        

Freitag (bis Ende 14h) 184,00 €      143,00 €      98,00 €        33,00 €        

Zubuchung Freitag zu Modell Mo-Do 17,00 €        14,00 €        9,00 €          3,00 €          

(zusätzlicher Beitrag zur Monatsgebühr)

Zehnerkarte für Notfälle 145,00 €      

Kleinkindbetreuung  1 - 3 Jahre

35h/Woche 333,00 €      246,00 €      166,00 €      68,00 €        

47h/Woche (wird nicht angeboten) 471,00 €                 350,00 €                 236,00 €                 93,00 €                   

Betreuung Grundschüler und Ferienbetreuung

Tageweise über Mittagsbetreuung 5,25 €          

Tageweise während Regelöffnung 10,50 €        

Tageweise während Ganztagsbetreuung 21,25 €        

Anmerkung: Bei der Kinderzahl werden alle Kinder einer Familie bis zum 18. Lebensjahr berücksichtigt!

Der Bezug von Mittagessen wird separat abgerechnet. 

Hettingen, den 30.06.2025


